令和６年 10月７日

会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会 長  有吉 浩文

溢れている情報の活用と“落とし穴”を避けるために
～情報リテラシーを高める研修会～ の開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

福岡県薬剤師会では、地域包括ケアシステムにおいて、健康サポート機能および地域の DI

機能を担う薬局を目指し、薬剤師の情報リテラシーを向上させるために、下記の研修会を開

催いたします。

ご多忙とは存じますが、多くの先生方にご参加いただきますようお願いいたします。

記

日 時：令和６年 11 月９日（土）15時 00分から 16時 40分

開催方法：福岡県薬剤師会館および Web研修（ハイブリット開催）

講演内容：（１）「オンライン資格確認の有効な利用方法について」

公益社団法人福岡県薬剤師会 DI委員会 委員 小田 雄介

（２）「情報活用の”落とし穴”～添付文書や論文の情報を参考にするときの注意点」

薬剤師 /薬学修士 児島 悠史（Fizz-DI代表）

参 加 費：会員 1,000円 ・ 非会員 3,000円（事前支払）

申込方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください

【 https://nichiyaku.manaable.com 】

ログイン・新規登録＞研修を探す＞当研修会をクリック後お申込みください

定 員：福岡県薬剤師会館：50人 Ｗｅｂ研修：100人

申込期間：10月７日（月）14時から 10月 31日（木）17時まで

※定員になり次第、申込み受付を終了させていただきます

研修単位：日本薬剤師研修センターの研修単位申請中（１単位）

     ※PECS（薬剤師研修・認定システム）への薬剤師登録が必須となります

単位付与を希望される場合は、登録完了後に受講してください

登録完了されていない場合は、単位付与ができませんのでご注意ください

※PECSの登録内容に誤りがないか今一度ご確認ください

※会場にて受講される方は、本人確認票（QRコード）と、本人確認用に

顔写真付き身分証明書をご持参ください

※遅刻や中途の退出等の場合、単位付与できません

そ の 他：Web研修受講の方は、Zoomログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 IDの

入力が必要です。日薬研修 IDの記載場所を事前にご確認ください。（別添参照）

問合せ先：福岡県薬剤師会［事務局 嶋本］TEL 092-271-3791

以 上

https://nichiyaku.manaable.com/

別 添

日本薬剤師会プラットフォーム URL：https://nichiyaku.manaable.com

 本会ホームページにバナーを設置しております

福岡県薬剤師会ホームページ ＞ トップページ ＞ 右サイドバナー 薬剤師の皆様へ

研修会当日、Zoomログイン時に、薬剤師名簿登録番号および日薬研修 ID の入力が必要です

当日に慌てることがないよう、事前に研修 IDの記載場所をご確認ください

【Zoom】
 ログイン画面

日薬研修 IDを入力

（MB以下の数字をコピーして貼り付けてください）

【研修プラットフォーム】
 利用者画面

日薬研修 ID

（MB-******）

プラットフォームにログイン後、

画面右上のご自身のお名前の下に

表示されています

スマートフォンの場合は、ログイン

後、右下の【メニュー】をクリックする

と、右上に日薬研修 ID が表示され

ます

https://nichiyaku.manaable.com/